Скрипачниковская основная общеобразовательная школа

имени полного кавалера ордена Славы Николая Алексеевича Сухих филиал

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

Новоалтатской средней общеобразовательной школы

ПРИКАЗ

05.09.2024                                                                                                                                  № 26

О проведении школьного этапа

 всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», письма министерства образования Красноярского края от 26.08.2024 №75-9476

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников», письма  МКУ

УОШМО от 30.08.2024 №1320

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию школьного этапа ВОШ старшего методиста

Мандрик Н.А.

2. Старшему методисту Мандрик Н.А. организовать проведение школьного этапа ВОШ

в период с 18.09.2024  по 25.10.2024  года

3. Утвердить график школьного этапа ВОШ (Приложение 1)

4. Старшему методисту Мандрик Н.А. организовать проведение олимпиады по

общеобразовательным предметам: математика, информатика, физика, астрономия, химия,

биология на информационном ресурсе «Онлайн-курсы Образовательного центра Сириус в

информационно- телекоммуникационной сети Интернет.

5. Для участия обучающихся 4-9 классов в олимпиаде, классным руководителям организовать

сбор заявлений родителей (законных представителей)  для подтверждения ознакомления с

Порядком проведения ВОШ и на предоставления согласия на обработку персональных данных

обучающихся и публикацию их олимпиадных работ, в том числе в сети Интернет (Приложение

6. Победителем школьного этапа ВОШ считать обучающихся, набравших от 50 до 100% от

максимально возможных баллов, призерами от 40 до 49% от максимально возможных баллов.

7. Наградить дипломами  победителей и призеров школьного этапа ВОШ.

8. Обучающиеся, победители, приглашаются для участия в муниципальном этапе ВОШ 7-11

классов в 2024-2025 учебном году.

9. Протоколы проведения школьного этапа ВОШ по каждому общеобразовательному предмету

предоставить старшему методисту Мандрик Н.А. в день проведения олимпиады или на

следующий день после ее проведения (Приложение 2)

10. Привлечь в качестве общественного наблюдателя родителя (законного представителя)

обучающихся Селедкову Н.В. для обеспечения открытости и прозрачности при проведении

олимпиады.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор филиала                                          Н.Н. Классен

С приказом ознакомлена

Н.А. Мандрик

Приложение № 1

к приказу от 05.09.2024 №26

График проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

Дата Предмет Класс Ответственный

18.09.2024 Искусство МХК  7-9 Капустина Л.В.

19.09.2024 История  5-9  Капустина Л.В.

20.09.2024 География  5-9 Мандрик Н.А.

24.09.2024 Основы безопасности и

защиты Родины

8-9 Тепляшина О.В.

25.09.2024 Литература  5-9 Классен Н.Н.

26.09.2024 Английский язык 5-9 Самойлова С.И.

27.09.2024 Астрономия (Сириус) 5-9  Мандрик Н.А.

01.10.2024 Физическая культура  5-9 Тепляшина О.В.

03.10.2024 Обществознание  6-9 Мандрик Н.А.

04.10.2024 Физика  (Сириус) 7-9 Мандрик Н.А.

09.10.2024 Русский язык 4-9 Терехина Л.Г

 Классен Н.Н.

10.10.2024 Биология (Сириус) 5-9 Мандрик Н.А.

14.10.2024 Технология  5-9 Капустина Л.В.

Тепляшина О.В.

15.10.2024 Химия  (Сириус) 8-9 Мандрик Н.А.

17.10.2024 Математика (Сириус) 7-9 Мандрик Н.А.

18.10.2024 Математика (Сириус) 4-5 Терехина Л.Г.

25.10.2024 Информатика (Сириус) 7-9 Мандрик Н.А.

Приложение № 2

к приказу от 05.09.2024 №26

Протокол проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2024 году

Скрипачниковская ООШ им. Н.А. Сухих филиал МБОУ Новоалтатской СОШ
(Наименование ОУ)

____________________________________________________________________

(Предмет)

№п/п Шифр ФИО

обучающегося

Класс * * Итоговый

балл

Мах

балл

Тип

диплома**

1

2

*Баллы за каждое задание по общеобразовательному предмету (в зависимости от количества

заданий по каждому предмету)

**Победитель, призёр, участник

Председатель комиссии:

Члены комиссии: